[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 апреля 2021 года № 331

Об утверждении Положения о порядке формирования резерва

управленческих кадров муниципального образования «Кировск»

Кировского муниципального района Ленинградской области

и признании утратившими силу постановления администрации
от 13.05.2009 № 223,  постановления администрации от 01.08.2011 № 401
В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 16, на основании статьи 33 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областного закона Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», в целях своевременного удовлетворения потребности в управленческих кадрах, улучшения качественного руководящего состава муниципальных служащих муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, реализации права граждан поступления на муниципальную службу, п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о формировании резерва управленческих кадров муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Создать комиссию по рассмотрению кандидатур для зачисления в  резерв управленческих кадров муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия) и утвердить состав комиссии, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению кандидатур для зачисления в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

4. Утвердить Порядок проведения конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

5. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 13 мая 2009 года № 223 «О формировании кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, постановление администрации муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 01 августа 2011 года № 401 «Об утверждении Положения о порядке формирования резерва управленческих кадров муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова
Разослано: дело, Н.В.Багаеву, Е.В.Сергеевой, И.Ю.Елховой, И.Н.Дудкевичу, М.А.Колесниковой, совет депутатов, кадры